
令和5年了月19日

木津町　地域

木津音,地域

本町薗　地域

本町束　坦域

下川原　地域

宮ノ裏　地域

鹿背山　地域

城山台　地域　　各地域の皆様

令和5年孟蘭盆会の後のお送明こついて(ご案内)

天候が不順な申、各地では豪雨や猛暑が続いておりますが、皆様方にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

さて、孟蘭盆会の後のお送りにつきまして、旧木津町で古くからの風習でありました、木津川でのお送りは、時代

の流れと河川美化の観点から木津川近傍の三か所での集約したお送りになり、そのお送りも木津川市の庁内決

定により、一昨年取り止めとなりました。

時代の流れとは言え、お勧こお迎えしたご先祖様の御霊へのお供えを、ごみ扱いで処分することは、心情と

して忍びない、何か心の休まるお送りの手段はないのかとおっしゃるご家庭もあることから、昨年は、市内数ケ寺

のご厚意で、お送りのお供えをご供養いただくことが出来ました。

誠にありがたく存じ、ここに重ねて御礼申し上げます。

市民感情或いは、市民の意見を反映していただく方法を、旧木津町の各地域長が、木津川面まち美化推進課

はじめ各部署と協議を継続しておりますが、本年も、はかばかしい解決には至っておりません。

そうした中、下記の各ご寺院様に快諾いただぎご厚意で、本年、孟蘭盆会の後の、お送りにご協力いただける

こととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

記

l.ご協力いただけるご寺院

安福寺様　　　　西山浄土宗　　　　木津川市木津宮ノ裏2了4

ほ0音順)裏面の地図

大智寺様　　　　真言律宗　　　　　木津川市木津雲村42- 1

天龍寺様　　　　浄土宗

2.お受けいただける日時

令和5年8月16日(水)　　　　朝、 9:00-　正午、 12:00

3.ご寺院にお受けいただく際の注意事項

お供え物等で袋に入ったものを　お受けいただけます。金属など不燃物は混入しないでください。

※初盆などのお宅は、屋形など大型のものは、葬儀店に引き取りをお願いしてください。

※ご家庭で、可燃ごみとして処理される場合は市役所の分別にしたがって指定の袋に入れてお出しください。

世話人代表:田谷紀久雄




